
 

                
- ORIGINALE 

           - COPIA  

    
Tra i Comuni di CARPIGNANO SESIA - CASALEGGIO NOVARA - CASTELLAZZO NOVARESE - SILLAVENGO 

 

  
Piazza Volontari della Libertà, 4 – 28064 – Carpignano Sesia (NO) 

 

Provincia di Novara 

 

DETERMINAZIONE  N.  61  DEL  02/12/2014 
 
 

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 
2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Vista la precedente  delibera  n. 6 in data 13.06.2013  con la quale si  è stato 

provveduto  alla quantificazione del fondo per il trattamento accessorio relativo 

all’anno 2013;  

 

Vista la determina n. 19 in data 14.2.2014 con la quale si è provveduto ad 

attribuire il fondo per i trattamento accessorio relativo all’anno 2013 al personale 

dipendente; 

 

Considerato che in base alla citata ripartizione non sono emerse  economia  

rispetto alla disponibilità complessiva; 

 

Ravvisata la necessità di  quantificare il fondo per le risorse decentrate relativo 

all’anno 2014; 

 

Visto in proposito l’art. 9 comma 2-bis del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 

convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122   il quale stabilisce espressamente che a 

decorrere dal 1 gennaio 2011 l’ammontare complessivo delle risorse destinate 

annualmente al trattamento accessorio del personale non può superare il 

corrispondente importo  dell’anno 2010 ed è comunque  ridotto in misura proporzionale 

alla riduzione del personale in servizio; 

 

Vista la circolare n. 12 del Ministero dell’Economia e finanze del 15.4.2011 n. 

35819 che fornisce indicazioni per la rideterminazione del fondo a seguito di cessazioni 

di personale; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla quantificazione del fondo destinato al 

trattamento accessorio del personale dell’Unione per l’anno 2014, salvo eventuali 

rideterminazioni che potranno derivare dalla riduzione di personale in corso di 

esercizio; 



 

 

Visto il c.c.n.l. del 31.3.1999 e s.m.i.; 

Visto il c.c.n.l. del 5.10.2001; 

Visto il c.c.n.l. del 22.1.2004; 

Visto il contratto del 11 aprile 2008; 

Visto il D. Lgs. 27.10.2099 n. 150; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di approvare il fondo per il trattamento accessorio del personale dipendente 

dell’Unione per l’anno 2014 come risultanti dal prospetto che espressamente si 

approva e che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte 

integrante e sostanziale, dal quale emerge un importo lordo complessivo di euro         

88.364,99; 

2) Di dare atto che il fondo per le risorse  destinate al trattamento accessorio del 

personale dipendente dell’Unione per l’anno 2014 è quantificato nel rispetto ed 

in applicazione dell’art.  9 comma 2-bis del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 

convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122   il quale stabilisce espressamente che a 

decorrere dal 1 gennaio 2011 l’ammontare complessivo delle risorse destinate 

annualmente al trattamento accessorio del personale non può superare il 

corrispondente importo  dell’anno 2010 ed è comunque  ridotto in misura 

proporzionale alla riduzione del personale in servizio, con le modalità stabilite 

dalla circolare n. 12 del Ministero dell’Economia e finanze del 15.4.2011 n. 

35819; 

3) Di demandare al  responsabile del personale la eventuale rideterminazione del 

fondo in caso di riduzione proporzionale dello stesso da effettuare in caso di 

diminuzione del personale al 31.12.2014 ai sensi dell’art.  9 comma 2-bis del 

decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122, 

evidenziando in proposito che la quantificazione del fondo così come 

determinata con il presente atto è effettuato nella presunzione della invarianza 

numerica, al 31.12.2014,  del personale dipendente alla data del 1.1.2014. 

 

Il  Responsabile del Servizio 

        Gianfranco Brera 
              FIRMATO



 

                                                                                                                                   

Allegato A) 

 

 

 

UNIONE BASSA SESIA 

 

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE ANNO 2014 
 

             Descrizione 
Risorse previste 

Fondo risorse decentrate anno 2010 
Personale presente al 1.1.2010:      24 
Personale presente al 31.12.2010:  23 

      112.247,42 
 
 

Riduzione fondo in misura proporzionale ai sensi 
dell’art. 9 comma 2-bis D.L. 78/2010 convertito in 
legge n. 122/2010 e circolare n. 12/2011 mef, sulla 
base della invarianza del numero dei dipendenti dal 
1.1.2014 al 31.12.2014. 
 

        23.882,43 

Totale risorse per politiche di sviluppo risorse umane e 
produttività aventi carattere di certezza, stabilità e 
continuità 

 

      88.364,99 
 

risorse per politiche di sviluppo risorse umane e 
produttività aventi carattere di variabilità, derivanti da 
economie anno precedente 

            === 
 
 

Totale fondo 2014 
        88.364,99 

 

 
 

 

 


